



166	Заведующий аллергологическим кабинетом- врач-аллерголог-иммунолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
167	Врач-аллерголог-иммунолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
168	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
169	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
170	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	<b>Аптека</b>																							
171	Заместитель заведующего аптекой - провизор	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
172	Фармацевт	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
173	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<b>Дерматовенерологическое отделение (на 35 коек)</b>																							
174	Заведующий отделением-врач- дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
175	Врач - дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
176	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
177А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
178А (177А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
179	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
180	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
181	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
182	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<b>Дерматомикологическое отделение №1 (на 45 коек)</b>																							
183	Заведующий отделением-врач- дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
184	Врач - дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
185	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
186А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
187А (186А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
188	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
189	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
190	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
191	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<b>Дерматомикологическое отделение №2 (на 30 коек)</b>																							
192	Заведующий отделением-врач- дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
193	Врач - дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
194	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

195A	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
196A (195A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
197	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
198	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
199	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
200	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<b>Детское дерматомикологическое отделение (на 45 коек)</b>																						
201	Заведующий отделением-врач-дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
202	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
203A	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
204A (203A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
205	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
206	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
207	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
208	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
209	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<b>Лечебно-диагностическое отделение</b>																						
210	Заведующий отделением-врач-дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
211	Врач - дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
212	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
213A	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
214A (213A)	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
215	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
216	Медицинский регистратор	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
217	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<b>Лечебно-косметологический центр</b>																						
218	Заведующий центром-врач-дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
219A	Врач - дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
220A (219A)	Врач - дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
221A (219A)	Врач - дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
222	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
223	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

	процедурной																						
224	Медицинский регистратор	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
225A	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
226A (225A)	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<b>Наркологический кабинет</b>																						
227	Заведующий кабинетом - врач психиатр нарколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<b>Общебольничный медицинский персонал</b>																						
228	Главная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
229	Врач - терапевт	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
230	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
231A	Врач - дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
232A (231A)	Врач - дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
233	Медицинский брат диетический	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
234	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отдел делопроизводства</b>																						
235	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отдел эксплуатации зданий и сооружений</b>																						
236	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237A	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
238A (237A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
240	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отделение наркологии (на 30 коек)</b>																						
241	Заведующий отделением - врач психиатр нарколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
242A	Врач - психиатр - нарколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
243A (242A)	Врач - психиатр - нарколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
244	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
245A	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
246A (245A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
247	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

	процедурной																						
248	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
249A	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
250A (249A)	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
251	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<b>Отделение физиотерапии</b>																						
252	Врач - физиотерапевт	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
253	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
254A	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
255A (254A)	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
256	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
	<b>Пищеблок</b>																						
257A	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
258A (257A)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
259A	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
260A (259A)	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
261A (259A)	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
262A (259A)	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Приемное отделение</b>																						
263	Врач - дерматовенеролог приемного отделения	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
264	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
265	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<b>Рентгеновский кабинет</b>																						
266	Врач - рентгенолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
267	Рентгенолаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
	<b>Серологическая лаборатория</b>																						
268	Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
269A	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
270A (269A)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
271A (269A)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
272	Биолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
273A	Лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
274A (273A)	Лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

275A (273A)	Лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
276A	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
277A (276A)	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
<b>Хозяйственный отдел</b>																								
278	Агент по снабжению	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
279A	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
280A (279A)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
281A (279A)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
282	Уборщик территорий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
283A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
284A (283A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
285	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
286	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
287	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
288	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
289	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
290	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
291	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Централизованное стерилизационное отделение</b>																								
292	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
293	Санитарка	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

Дата составления: 18.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам.главного врача по лечебной работе

(должность)

(подпись)

А.Л. Бакулев

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медсестра

(должность)

(подпись)

И.Б. Данилова

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

И.В. Яньшина

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

А.Е. Мошкин

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Председатель профбюро  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Т.Д. Мясникова  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
3828

(№ в реестре экспертов)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Дусаев Шамиль Юсуфович  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
18.10.2021

(дата)